
 

 

Projekta “Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu pakalpojumu nodrošināšanai 

Liepājā” Nr. 4.3.1.5/1/24/I/001 

AKTUALITĀTES 

 

Informācija sagatavota 2025. gada 13. februārī 

Liepājā plānots uzbūvēt jaunu dienas centru cilvēkiem ar smagiem veselības 

traucējumiem 

Liepājā līdz 2027. gada beigām plānots uzbūvēt jaunu dienas aprūpes centru 

Grīzupes ielā 96 personām ar smagiem garīga rakstura un multipliem traucējumiem, 

kuriem noteikta I invaliditātes grupa vai trešais vai ceturtais aprūpes līmenis. 

Projektam " Infrastruktūras izveide sabiedrībā balstītu pakalpojumu nodrošināšanai" 

no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un valsts paredzēts piešķirt 3,3 milj. eiro, kas 

ir 85 % no projekta kopējām izmaksām.  

Projekta mērķis ir turpināt attīstīt sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

infrastruktūru Liepājas valstspilsētā, uzbūvējot jaunu dienas centra ēku ap 500 

kvadrātmetru platībā un paredzot tajā telpas 18 personām ar smagiem garīga 

rakstura un multipliem traucējumiem, kas pielāgotas arī personām ratiņkrēslos. 

Jaunajā dienas centrā plānots izveidot deviņas jaunas darba vietas.  

Liepājas Sociālā dienesta pārraudzībā jau darbojas viens Dienas centrs cilvēkiem ar 

garīga rakstura traucējumiem, taču tas nespēj nodrošināt dienas aprūpi klientiem ar 

īpaši smagiem veselības traucējumiem. Liepājā jau ilgāku laiku bija  akūta 

nepieciešamība pēc īpaši pielāgota dienas aprūpes centra, kas nodrošinātu aprūpes 

pakalpojumus kopā ar prasmju attīstīšanu un nodarbībām klientiem, kuriem ikdienā 

mājās nepieciešama īpaša aprūpe.   

Kamēr cilvēki ar smagiem garīga rakstura un multiplās veselības traucējumiem ir 

nepilngadīgi, viņi var apmeklēt Liepājas Līvupes pamatskolu - attīstības centru, kur 

tiek nodrošinātas nodarbības un attīstītas nepieciešamās prasmes. Sasniedzot 

pilngadību, Liepājā esošajā vienīgajā Dienas aprūpes centrā Teodora Breikša ielā 

16/20 šos klientus nevar uzņemt, jo tas nav piemērots cilvēkiem ar tik smagiem 

veselības traucējumiem. Tajā nav arī pietiekams vietu skaits attiecīgajai mērķa 

grupai, jo pieprasījums pēc dienas centra pakalpojuma Liepājā ir liels.  

Jaunais dienas aprūpes centrs tiek plānots ar visu nepieciešamo - sākot ar plašām, 

pielāgotām telpām ar speciālu aprīkojumu līdz iekārtām aprūpes nodrošināšanai, 

prasmju attīstīšanai, ēdināšanai, higiēnai un brīvā laika pavadīšanai. Tas dos iespēju 

šo smagi slimo klientu aprūpes personām (vecākiem, aizgādņiem) strādāt algotu 



darbu un kaut nedaudz atpūsties no ikdienas rūpēm, gādājot par saviem tuvajiem ar 

īpašām vajadzībām.  

Ēkā paredzētas telpas nodarbībām, fizioterapijai, atpūtai, ēdināšanai, higiēnai un 

aprūpei, telpas personālam un vadītājam, tehniskās telpas un palīgtelpas. Paredzēts 

labiekārtot teritoriju, izbūvējot piebraucamos ceļus un auto stāvlaukumus klientiem un 

darbiniekiem, izbūvējot gājēju taciņas, pielāgotas cilvēkiem ratiņkrēslos, izveidojot 

atpūtas un āra nodarbību zonu un teritorijai apkārt izbūvējot žogu, lai nodrošinātu 

klientu drošību. Iekštelpas paredzēts aprīkot ar visu nepieciešamo klientiem un 

personālam (mēbeles, galdi, krēsli, speciālās gultas), datortehniku darbiniekiem un 

iekārtām darbam ar klientu (mobilais pacēlājs, aprūpes kušete, sensorās istabas 

aprīkojums), kā arī materiāliem nodarbībām. 

Vienošanos par projekta īstenošanu Liepājas valstspilsētas pašvaldība ar CFLA 

noslēdza 2024. gada novembrī. Šobrīd notiek likumā paredzētās konsultācijas ar 

būvniekiem, lai jau tuvākajā laikā izsludinātu būvniecības iepirkumu.  

Projekta kopējās izmaksas ir 3,9 milj. eiro, no kurām ERAF finansējums ir 2,2 milj. 

eiro, valsts budžeta finansējums 1,1 milj. eiro, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

līdzfinansējums - 587 297.32 eiro. 

Projektu plānots īstenot līdz 2027. gada 31. decembrim. Tas tiek īstenots Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Veicināt sociāli atstumto kopienu, mājsaimniecību ar zemiem 

ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām, sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus” pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība” ietvaros. 

 

 

 

 

 

 


